
  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

 
 
znak pisma: TP.382.127.2022 EK 

 
 Koszalin, 10.11.2022 r. 
  

Do: 
Wykonawcy postępowania  
o udzielenie zamówienia publicznego 
 

dotyczy: 
Przetarg nieograniczony nr TP.382.127.2022 EK – kompleksowe ubezpieczenie Szpitala Wojewódzkiego im. Mikołaja 
Kopernika w Koszalinie 

 
Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2022.1710 
t.j.), udzielam wyjaśnień na zadane pytania: 
 
PYTANIE NR 1  
 „Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu wykonania zamówienia na 01.01.2023 do 31.12.2023” 
ODPOWIEDŹ 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
PYTANIE NR 2 
„W przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie wnioskujemy o wprowadzenie do projektu umowy 
klauzuli wypowiedzenia w treści:  
Klauzula wypowiedzenia umowy przez Strony  
1. Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia ze 
skutkiem na koniec pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia, z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może 
tego dokonać, jeżeli na koniec 8 miesiąca pierwszego lub 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik 
szkodowości przekroczy 30 %  
2. Wskaźnik szkodowości ustala się jako stosunek wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw na 
odszkodowania, odpowiednio:  
- na koniec 8 miesiąca pierwszego okresu ubezpieczenia - za okres 8 pierwszych miesięcy tego okresu 
ubezpieczenia  
- na koniec 8 miesiąca drugiego okresu ubezpieczenia - za okres 12 miesięcy pierwszego okresu ubezpieczenia 
i 8 pierwszych miesięcy drugiego okresu ubezpieczenia.  
3. Dla celów niniejszej klauzuli rozumie się :  
- przez pierwszy okres ubezpieczenia - pierwsze 12 miesięcy trwania umowy;  
- przez drugi okres ubezpieczenia - 12 miesięcy następujące po pierwszym okresie ubezpieczenia.  
- Przez wskaźnik szkodowości= [(odszkodowania wypłacone + rezerwy) / (składka przypisana brutto – prowizja 
pośrednika)] x 100 %” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższej klauzuli. 
 
PYTANIE NR 3 
„Wnioskujemy o uaktualnienie danych szkodowych o wypłaty i rezerwy z ostatnich 3 lat (nawet jeżeli wypłaty i 
rezerwy dotyczą polis z lat wcześniejszych).” 
ODPOWIEDŹ 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- 
cześć niejawna) do SWZ, w Części I, Zamawiający udostępnia zaktualizowaną szkodowość w Załączniku nr 2 do 
treści niniejszych odpowiedzi. 
 
PYTANIE NR 4: dotyczy części nr I 
„Wnioskujemy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli generalnej” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli generalnej. 
 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

PYTANIE NR 5: dotyczy części nr I 
„Wnioskujemy o wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli połączenia.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli połączenia. 
 
PYTANIE NR 6: dotyczy części nr I 
„W przypadku braku zgody wnioskujemy o podanie informacji na temat planowanych zmian podmiotowych.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z katalogu klauzul obligatoryjnych klauzuli połączenia. 
 
PYTANIE NR 7: dotyczy części nr I 
„W odniesieniu do klauzuli wyłączenia regresu – prośba o dodanie zapisu, że klauzula nie dotyczy osób fizycznych 
zatrudnionych przez ubezpieczonego na podstawie umowy cywilnoprawnej, które zawarły z ubezpieczonym 
umowę cywilnoprawną jako przedsiębiorca.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści klauzuli wyłączenia regresu. 
 
PYTANIE NR 8: dotyczy części nr I 
„Wnioskujemy o zgodę na n/w treść klauzuli Funduszu Prewencyjnego  
Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego w 
kwocie 20 000 PLN /słownie dwadzieścia tysięcy PLN: …………./ dla …………. w okresie obowiązywania umowy 
ubezpieczenia, przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie na działalność mającą na celu 
zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie 
zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i 
przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela 
obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający zmienia treść fakultatywnej Klauzuli Funduszu Prewencyjnego do Części I zamówienia z;” 
„Ubezpieczyciel przekazuje do dyspozycji Ubezpieczającego środki prewencyjne w wysokości 20 000 zł na cały 
okres realizacji zamówienia (36 miesięcy).  
Realizacja i rozliczenie przekazanych środków następuje wg wewnętrznych regulaminów Ubezpieczyciela. 
Dotyczy: OC obowiązkowe” 
Na: 
„ Ubezpieczyciel deklaruje przyznanie jednorazowego dofinansowania ze środków funduszu prewencyjnego w 
kwocie 20 000 PLN /słownie dwadzieścia tysięcy PLN/ dla Szpitala Wojewódzkiego im. M. Kopernika w Koszalinie 
na cały okres realizacji zamówienia (36 miesięcy), przy założeniu, że środki te zostaną przeznaczone wyłącznie 
na działalność mającą na celu zapobieganie powstawaniu lub zmniejszanie skutków wypadków 
ubezpieczeniowych, a cel prewencyjny zostanie zaakceptowany przez Ubezpieczyciela. Wszystkie czynności, 
które zostaną podjęte w związku z przyznaniem i przeznaczeniem środków zrealizowane zostaną w oparciu o 
uregulowania wewnętrzne Ubezpieczyciela obowiązujące w dniu podpisania umowy prewencyjnej.” 
 
PYTANIE NR 9: dotyczy części nr I 
„Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich placówek na szpital 
zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o 
możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający pełnił funkcję Szpitala z oddziałami hybrydowymi. 
 
PYTANIE NR 10: dotyczy części nr I 
„Czy podmiot leczniczy posiada odrębne pomieszczenie, budynek, etc. w których przyjmuje pacjentów 
podejrzanych o zakażenie Covid-19?” 
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
 
PYTANIE NR 11: dotyczy części nr I 
„Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem ubezpieczonego:  
a. został zakażony SARS-CoV -2?  

Jeżeli TAK: 
 - jaka ilość osób została zakażona?  
- czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością?  



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

- jakie zostały wprowadzone procedury?  
- częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19  
- rodzaj przeprowadzanych badań personelu 

b. zachorował na Covid-19?  
Jeżeli TAK:  
- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19  
- liczba osób wyzdrowiałych  

c. przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?  
Jeżeli TAK:  

- łączna ilość osób w kwarantannie.  
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.” 

ODPOWIEDŹ 
a) 
Tak. 
 

− jaka ilość osób została zakażona? 
Odpowiedź: 1500 osób 

− czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością?  
Odpowiedź: Tak. 

− jakie zostały wprowadzone procedury? 
Odpowiedź: Ogólnodostępne w szpitalu pod nadzorem Działu Epidemiologicznego 
 - częstotliwość badań personelu medycznego na obecność SARS-CoV -2 / Covid-19  
Odpowiedź: w zależności od objawów 

− rodzaj przeprowadzanych badań personelu  
Odpowiedź: wymaz z noso- gardzieli w kierunku SARS-CoV-2, TK płuc 

 
b) 
Tak. 

− ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19  
Odpowiedź: 1500 osób 

− liczba osób wyzdrowiałych  
Odpowiedź: wszystkie 

c)  
Tak. 

- łączna ilość osób w kwarantannie.  
Odpowiedź: 1500 osób 
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach. 
Odpowiedź: Trudne do określenia w związku z zmianami wprowadzanymi przez GIS w trakcie trwania 
pandemii 

 
 
PYTANIE NR 12: dotyczy części nr I 
„Czy w placówkach ubezpieczonego, u pacjenta doszło do zdiagnozowania zakażonego SARS-CoV -2 /Covid-
19? Jeżeli TAK:  
- łączna ilość pacjentów  
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
 - ilość pacjentów przyjętych w związku wystąpieniem objawów. 
- ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych powodów niż występowanie objawów.” 
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
- łączna ilość pacjentów  
Odpowiedź: 3771 osób 
- jakie zostały wprowadzone procedury? 
Odpowiedź: Ogólnodostępne w szpitalu pod nadzorem Działu Epidemiologicznego 
 - ilość pacjentów przyjętych w związku wystąpieniem objawów. 
Odpowiedź: 3500 osób 
 - ilość pacjentów przyjętych lub przebywających w placówkach z innych powodów niż występowanie objawów.” 
Odpowiedź: 271 osób 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

 
PYTANIE NR 13: dotyczy części nr I 
„Czy w związku z pandemią Covid-19 doszło do przesunięć na inny termin / odwołania zaplanowanych zabiegów? 
Jeżeli TAK:  
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%)  
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%)”  
ODPOWIEDŹ 
Tak. 
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało odwołanych (%)  
Odpowiedź: 0 
- prosimy o wskazanie ile zabiegów zostało przesuniętych na inny termin (%)”  
Odpowiedź: 30% 
 
PYTANIE NR 14: dotyczy części nr I 
„Czy w okresie trwania umowy Zamawiający planuje rozszerzenie działalności o:  
- przejęcie/wchłonięcie innego podmiotu leczniczego;  
- otwarcie nowych oddziałów;  
- powołanie nowych zakładów leczniczych.” 
ODPOWIEDŹ 
Na chwilę obecną Zamawiający nie przewiduje takich działań. 
 
PYTANIE NR 15: dotyczy części nr I 
„Jeżeli tak to:  
- jakiego rodzaju podmioty/oddziały/zakłady lecznicze (specjalizacje);  
- planowany obrót (w tym NFZ);  
- szacowana liczba pacjentów.” 
ODPOWIEDŹ 
Odpowiedź jak wyżej. 
 
PYTANIE NR 16: dotyczy części nr I 
„Czy Zamawiający dopuszcza, aby dla pokrycia szkód poniesionych przez pracowników lub współpracowników 
Zamawiającego (OC pracodawcy), miała zastosowanie następująca klauzula:  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone pracownikom ubezpieczonego w związku z 
wypadkiem przy pracy.  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej 
składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody rzeczowe lub szkody na osobie, wyrządzone pracownikom w związku z wypadkiem przy pracy, w 
następstwie którego ubezpieczony zobowiązany jest do ich naprawienia.  
2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyjaśnia, iż zakres ubezpieczenia OC pracodawcy powinien obejmować szkody poniesione przez 
pracowników lub współpracowników Zamawiającego niezależnie od formy zatrudnienia/współpracy, w tym 
odpowiedzialność za szkody wyrządzone wolontariuszom, osobom odbywającym studia doktoranckie, staż, 
specjalizację, ćwiczenia w ramach studiów; w tym odpowiedzialność za szkody rzeczowe (utrata, zniszczenie lub 
uszkodzenie mienia), z włączeniem odpowiedzialności deliktowej za pojazdy ww. osób znajdujące się na 
miejscach postojowych dla pracowników lub współpracowników. 
Ponadto, Zamawiający dopuszcza, aby dla pokrycia szkód wyrządzonych pracownikom oraz innym osobom 
zatrudnionym na podstawie umów cywilno-prawnych, powstałych w związku z wypadkiem przy pracy, miała 
zastosowanie następująca klauzula: 
„Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody wyrządzone pracownikom ubezpieczonego w związku z 
wypadkiem przy pracy. 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej 
składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody rzeczowe lub szkody na osobie, wyrządzone pracownikom w związku z wypadkiem przy pracy, w 
następstwie którego ubezpieczony zobowiązany jest do ich naprawienia. 
2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje świadczeń przysługujących poszkodowanemu na podstawie Ustawy 
o ubezpieczeniu społecznym z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.” 
 
PYTANIE NR 17: dotyczy części nr I 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

„Czy Zamawiający dopuszcza aby dla szkód w mieniu ruchomym (OC najemcy ruchomości), miała zastosowanie 
następująca klauzula:  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w rzeczach ruchomych, z których ubezpieczony 
korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy 
korzystania z cudzej rzeczy.  
1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, strony postanowiły 
rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za szkody rzeczowe w rzeczach ruchomych, z 
których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub 
innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.  
3. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:  

1) polegających na utracie rzeczy ruchomych z innych przyczyn niż zniszczenie lub uszkodzenie;  

2) wynikłych z normalnego zużycia rzeczy ruchomych;  

3) powstałych w pojazdach oraz ich wyposażeniu i rzeczach pozostawionych w tych pojazdach,  

4) powstałych w następstwie prac naprawczych lub remontowych, za wyjątkiem napraw koniecznych, do których 
zobowiązany jest ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa.  

4. W rozumieniu niniejszej klauzuli zwierzęta nie są rzeczami ruchomymi.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że dla szkód powstałych w ruchomościach, z których Zamawiający korzysta na 
podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy zastosowanie ma powyższa 
klauzula. 
 
PYTANIE NR 18: dotyczy części nr I 
„Czy Zamawiający dopuszcza aby dla pokrycia szkód w nieruchomościach (OC najemcy nieruchomości), miała 
zastosowanie następująca klauzula:  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w nieruchomościach, z których ubezpieczony 
korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy 
korzystania z cudzej rzeczy  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej 
składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność  
cywilną za szkody rzeczowe w nieruchomościach, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu,  
dzierżawy, użytkowania, użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.  
2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:  
1) w gruntach;  
2) wynikłych z normalnego zużycia mienia;  
3) powstałych w urządzeniach, instalacjach lub rzeczach ruchomych, o ile nie stanowią one części składowej 
nieruchomości, z których ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, 
użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że dla szkód pokrycia szkód powstałych w nieruchomościach użytkowanych na 
podstawie umowy najmu, dzierżawy, użyczenia, leasingu lub innego stosunku prawnego zastosowanie ma 
powyższa klauzula. 
 
PYTANIE NR 19: dotyczy części nr I 
„Czy Zamawiający dopuszcza aby dla pokrycia szkód w mieniu przechowywanym (OC za przechowanie), miała 
zastosowanie następująca klauzula:  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w mieniu przechowywanym lub chronionym przez 
ubezpieczonego (OC za szkody w mieniu przechowywanym)  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej 
składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody rzeczowe w mieniu przechowywanym lub chronionym przez ubezpieczonego w ramach działalności 
gospodarczej objętej ubezpieczeniem, z wyłączeniem żywych zwierząt.  
2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:  
1) powstałych w mieniu powierzonym wskutek wykonywania przez ubezpieczonego czynności obróbki, naprawy, 
czyszczenia,  
konserwacji, serwisowania lub innych usług o podobnym charakterze;  
2) powstałych w mieniu, z którego ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, 
użyczenia, leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy;  
3) w pojazdach oraz ich wyposażeniu i mieniu pozostawionym w tych pojazdach;  



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

4) polegających na zaginięciu, zamianie, brakach inwentarzowych mienia, powstałych w związku z 
poświadczeniem nieprawdy,  
podstępem, wymuszeniem, szantażem, przywłaszczeniem, oszustwem, niszczeniem, usuwaniem, ukrywaniem, 
przerabianiem  
lub podrabianiem dokumentów lub znaków identyfikacyjnych przez ubezpieczonego.  
3. W razie kradzieży mienia, ubezpieczający lub ubezpieczony jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić 
o zdarzeniu Policję  
niezwłocznie, nie później niż w ciągu 3 dni od dnia powzięcia wiadomości o zdarzeniu. Jeżeli ubezpieczający lub 
ubezpieczony umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa nie zastosował się do obowiązku określonego w 
zdaniu poprzedzającym Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności za szkody powstałe z tego powodu.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że dla szkód powstałych w mieniu osób trzecich przechowywanym przez 
Zamawiającego, będącym pod jego kontrolą zastosowanie ma powyższa klauzula. 
 
PYTANIE NR 20: dotyczy części nr I 
„Czy Zamawiający dopuszcza aby dla pokrycia szkód w mieniu osób trzecich powierzonym Zamawiającemu (OC 
za mienie powierzone) miała zastosowanie następująca klauzula:  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody w mieniu ruchomym powierzonym w celu wykonania usługi  
(OC za szkody w mieniu ruchomym powierzonym w celu wykonania usługi)  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej 
składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody rzeczowe powstałe w mieniu ruchomym powierzonym ubezpieczonemu do obróbki, naprawy, 
czyszczenia, konserwacji, serwisowania lub innych usług o podobnym charakterze. Ubezpieczeniem objęte są 
także szkody powstałe po wydaniu powierzonego mienia, jeżeli są następstwem wadliwie wykonanej usługi przez 
ubezpieczonego.  
2. Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód:  
1) polegających na utracie mienia z innych przyczyn niż zniszczenie lub uszkodzenie;  
2) wynikłych z normalnego zużycia mienia;  
3) powstałych w mieniu, z którego ubezpieczony korzystał na podstawie umowy najmu, dzierżawy, użytkowania, 
użyczenia,  
leasingu lub innej podobnej formy korzystania z cudzej rzeczy;  
4) powstałych w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym przez ubezpieczonego, chyba że 
mienie przechowywane jest w związku z obróbką, naprawą, czyszczeniem, konserwacją, serwisowaniem lub 
innymi usługami o podobnym charakterze;  
5) polegających na uszkodzeniu pojazdu w przypadku, gdy kierujący pojazdem nie posiadał uprawnień do 
kierowania  
pojazdem.  
3. Szkody polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdów przechowywanych w związku obróbką, naprawą, 
czyszczeniem, konserwacją, serwisowaniem lub innymi usługami o podobnym charakterze, objęte są ochroną na 
podstawie niniejszej klauzuli pod warunkiem, że pojazdy te przechowywane są w pomieszczeniu zamkniętym i 
stale dozorowanym albo na terenie ogrodzonym stałym ogrodzeniem, oświetlonym w porze nocnej i stale 
dozorowanym. Dla celów niniejszego  
postanowienia za pojazd uważa się pojazd w rozumieniu ustawy prawo o ruchu drogowym.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że dla szkód powstałych w mieniu powierzonym, które stanowiło przedmiot obróbki, 
naprawy, czyszczenia lub innych czynności w ramach usług o podobnym charakterze wykonywanych przez 
Ubezpieczonego zastosowanie ma powyższa klauzula. 
 
PYTANIE NR 21: dotyczy części nr I 
„Czy Zamawiający dopuszcza aby dla pokrycia szkód w środowisku naturalnym (OC za szkody w środowisku), 
miała zastosowania następująca klauzula:  
Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych 
substancji do  
powietrza, wody lub gruntu oraz o koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją jakichkolwiek 
zanieczyszczeń (OC z tytułu przedostania się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu)  
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej 
składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a 
także koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu 
substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących okoliczności:  



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, niezamierzona oraz 
niemożliwa do przewidzenia  
przez ubezpieczonego;  
2) początek procesu przedostania się niebezpiecznych substancji miał miejsce w okresie ubezpieczenia;  
3) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby 
ochrony środowiska,  
Policji lub straży pożarnej.  
2. Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie się: wprowadzenie 
bezpośrednie lub pośrednie, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wylanie, wtłoczenie, 
wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu.  
3. Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny i roztwory 
występujące w środowisku lub  
powstałe w wyniku działalności człowieka.  
4. PZU nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, monitorowania i kontroli 
zanieczyszczenia  
środowiska.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza, że dla szkód powstałych w środowisku naturalnym zastosowanie ma poniższa klauzula: 
„Rozszerzenie zakresu odpowiedzialności o szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych 
substancji do powietrza, wody lub gruntu oraz o koszty związane z usunięciem, oczyszczeniem i utylizacją 
jakichkolwiek zanieczyszczeń (OC z tytułu przedostania się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub 
gruntu) 
1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU oraz za zapłatą dodatkowej 
składki ubezpieczeniowej, strony postanowiły rozszerzyć zakres ubezpieczenia o odpowiedzialność cywilną za 
szkody powstałe w związku z przedostaniem się niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu, a 
także koszty poniesione przez osoby trzecie w celu usunięcia i oczyszczenia z powietrza, wody lub gruntu 
substancji niebezpiecznej oraz jej utylizacji, pod warunkiem łącznego spełnienia następujących okoliczności: 
1) przyczyna przedostania się substancji niebezpiecznej była nagła, przypadkowa, niezamierzona oraz 
niemożliwa do przewidzenia 
przez ubezpieczonego; 
2) początek procesu przedostania się niebezpiecznych substancji miał miejsce w okresie ubezpieczenia; 
3) przyczyna procesu przedostania się niebezpiecznych substancji została stwierdzona protokołem służby 
ochrony środowiska, 
Policji lub straży pożarnej. 
2. Przez przedostanie się niebezpiecznej substancji do powietrza, wody lub gruntu rozumie się: wprowadzenie 
bezpośrednie lub pośrednie, wydzielenie, rozrzucenie, rozpylenie, rozlanie, wyciek, wylanie, wtłoczenie, 
wyrzucenie oraz inne formy uwolnienia niebezpiecznych substancji do powietrza, wody lub gruntu. 
3. Przez substancje niebezpieczne rozumie się pierwiastki chemiczne i ich związki, mieszaniny i roztwory 
występujące w środowisku lub 
powstałe w wyniku działalności człowieka. 
4. Ubezpieczyciel nie odpowiada w zakresie wskazanym niniejszą klauzulą za koszty badania, monitorowania i 
kontroli zanieczyszczenia środowiska.” 
 
PYTANIE NR 22: dotyczy części nr I 
„Wnioskujemy o wykreślenie z zakresu OC za czyste szkody majątkowe. W przypadku braku akceptacji 
wnioskujemy o obniżenie podlimitu odpowiedzialności do 50 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu OC za czyste szkody majątkowe. Zamawiający nie 
wyraża zgody na obniżenie limitu odpowiedzialności. 
 
PYTANIE NR 23: dotyczy części nr I 
„Prosimy o doprecyzowanie, że zakres ochrony nie obejmuje OC z tytułu udzielania lub zaniechania udzielania 
świadczeń zdrowotnych.” 
ODPOWIEDŹ 

Odp. Zamawiający wyjaśnia, iż zakres ubezpieczenia OC (część I zamówienia) obejmuje: 
a) Obowiązkowe ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą 

za szkody będące następstwem udzielenia świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem 
zaniechania udzielenia świadczeń zdrowotnych (OC obowiązkowe). 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

b) Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku 
z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem, które jest wykorzystywane w takiej działalności (OC 
działalności). 

c) Dobrowolne ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w 
następstwie udzielania świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania 
świadczeń zdrowotnych w związku z wykonywaniem przez Zamawiającego działalności leczniczej (OC 
dobrowolne). 
Szczegółowy zakres ochrony został opisany w Załączniku nr 1b do SWZ. Dobrowolne ubezpieczenie 
odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością 
i posiadanym mieniem, które jest wykorzystywane w takiej działalności (OC działalności) nie obejmuje 
szkód z  
tytułu udzielania lub zaniechania udzielania świadczeń zdrowotnych  

 
PYTANIE NR 24: dotyczy części nr I 
„Prosimy o potwierdzenie, że intencją nie jest ubezpieczenie zakresu D&O w kontekście zapisu „4.powstałe przy 
wykonywaniu przez Zamawiającego zadań o charakterze zarządczym, organizacyjnym lub administracyjnym, w 
szczególności związanych z zarządzaniem zakładem opieki zdrowotnej, za które odpowiedzialność ponosi 
Zamawiający działający, jako samodzielny publiczny ZOZ”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający wyjaśnia, iż jego intencja nie jest ubezpieczenie zakresu D&O. 
 
PYTANIE NR 25: dotyczy części nr I 
„Prosimy o wyłączenie za zakresu ochrony „6. powstałe w związku z prowadzeniem przez podmiot leczniczy 
depozytu rzeczy wartościowych określonych w Ustawie o prawach pacjenta i Rzeczniku Praw Pacjenta – OC za 
mienie w depozycie”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie powyższego z zakresu ochrony. 
 
PYTANIE NR 26: dotyczy części nr I 
„Prosimy o wyłączenie zakresu „23. w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych i zakażeń (w tym Covid-19)”. W 
przypadku braku zgody Zamawiającego, prosimy o:  
a. dodanie do zapisu zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w następstwie 
zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.  
b. A w przypadku negatywnej odpowiedzi Zamawiającego wnosimy o wprowadzenie limitu dla szkód powstałych 
w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami z 
podlimitem nie więcej niż 500 000 PLN na jeden i wszystkie wypadki.”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z zakresu dobrowolnego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 
za szkody wyrządzone osobie trzeciej w związku z prowadzoną działalnością i posiadanym mieniem, które jest 
wykorzystywane w takiej działalności (OC działalności) szkód „23. w wyniku przeniesienia chorób zakaźnych i 
zakażeń (w tym Covid-19)”. Zamawiający wprowadza limit dla szkód powstałych w następstwie zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami - 500 000 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki. 
 
PYTANIE NR 27: dotyczy części nr I 
„Prosimy o potwierdzenie, że poniższe koszty o których mowa pokrywane będą w porozumieniu i w uzgodnieniu 
z wykonawcą: 

a. wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych w celu ustalenia okoliczności lub rozmiaru szkody,  

b. obrony sądowej w postępowaniu cywilnym z udziałem Zamawiającego (ubezpieczonego) jako strony pozwanej, 
przeciwko której toczy się proces o naprawienie szkody objętej ochroną ubezpieczeniową,  

c. obrony sądowej w postępowaniu karnym, jeśli prowadzone postępowanie związane jest z ustaleniem 
odpowiedzialności ubezpieczonego, postępowań sądowych, w tym mediacji lub postępowania pojednawczego 
oraz koszty opłat administracyjnych.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
PYTANIE NR 28: dotyczy części nr II 
„Prosimy o wprowadzenie zapisu w ryzyku Auto Casco: „Nie odliczanie amortyzacji z tytułu zużycia części 
zamiennych zakwalifikowanych do wymiany przy szkodach częściowych z wyłączeniem szkód w ogumieniu , 
akumulatorze oraz elementów układu wydechowego. Brak potrąceń́ amortyzacji z uwagi na okres eksploatacji.” 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
PYTANIE NR 29: dotyczy części nr II 
Prosimy o uzupełnienie ładowności pojazdu ciężarowego  

Nr rej. Ubezpieczo
ny 

Rodzaj Marka Typ Pojemn
ość 

Nr nadwozia Rok 
prod. 

Ładown
ość 

ZK9349
H 

Szpital 
Wojewódzk

i im. M. 
Kopernika 

ciężarowy Peugeot 
Boxer 

Peugeot 
Boxer 

1 997 VF3YD3MAU
12L33283 

2019 0 

 
ODPOWIEDŹ 

Nr rej. Ubezpieczo
ny 

Rodzaj Marka Typ Pojemn
ość 

Nr nadwozia Rok 
prod. 

Ładown
ość 

ZK9349
H 

Szpital 
Wojewódzk

i im. M. 
Kopernika 

ciężarowy Peugeot 
Boxer 

Peugeot 
Boxer 

1 997 VF3YD3MAU
12L33283 

2019 816 kg 

 
 
PYTANIE NR 30: dotyczy części nr II 
„Pkt. 2.12 – prosimy o zmianę limit na zwrot kosztów holowania lub transportu uszkodzonego pojazdu do zakładu 
naprawczego, bazy lub innego miejsca wskazanego i/lub będącego w dyspozycji Ubezpieczającego 
(Zamawiającego) do wysokości 10% sumy ubezpieczenia pojazdu, nie więcej niż 3.000,00 zł (z VAT) w każdym 
rocznym okresie ubezpieczenia.” 
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- 

cześć niejawna) do SWZ w Części II w punkcie I.C.2.12. z:  
„2.12. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o zwrot kosztów holowania lub transportu uszkodzonego 
pojazdu do zakładu naprawczego, bazy lub innego miejsca wskazanego i/lub będącego w dyspozycji 
Ubezpieczającego (Zamawiającego) do wysokości 3.000,00 zł (z VAT) w danym okresie ubezpieczenia (w 
pierwszym okresie ubezpieczenia: 3.000,00 zł (z VAT), w drugim okresie ubezpieczenia: 3.000,00 zł (z 
VAT), w trzecim okresie ubezpieczenia 3.000,00 zł (Z VAT)) na każdy pojazd (limit 3.000,00 zł (z VAT) jest 
dodatkowym limitem ponad limit określony w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia)….”; 

na:  
„2.12. Zakres ubezpieczenia rozszerza się o zwrot kosztów holowania lub transportu uszkodzonego 
pojazdu do zakładu naprawczego, bazy lub innego miejsca wskazanego i/lub będącego w dyspozycji 
Ubezpieczającego (Zamawiającego) do wysokości 3.000,00 zł (z VAT) w danym okresie ubezpieczenia (w 
pierwszym okresie ubezpieczenia: 3.000,00 zł (z VAT), w drugim okresie ubezpieczenia: 3.000,00 zł (z 
VAT), w trzecim okresie ubezpieczenia 3.000,00 zł (Z VAT)) na każdy pojazd (limit 3.000,00 zł (z VAT) jest 
dodatkowym limitem ponad limit określony w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia). 
2.12.1. Ustalony limit w wysokości 3.000,00 zł (bez VAT) jest limitem: 
2.12.1.1. na jedno zdarzenie szkodowe dla wszystkich umów ubezpieczenia z początkiem okresu 
ubezpieczenia zawierającym się w przedziale czasowym od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r. (w pierwszym 
okresie) w tym dla umów ubezpieczenia dla okresów ubezpieczenia, o których mowa w dodatku nr 6 do 
SWZ. 
2.12.1.2. na jedno zdarzenie szkodowe dla wszystkich umów ubezpieczenia z początkiem okresu 
ubezpieczenia zawierającym się w przedziale czasowym od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r. (w drugim 
okresie) w tym dla umów ubezpieczenia dla okresów ubezpieczenia, o których mowa w dodatku nr 6 do 
SWZ. 
2.12.1.3. na jedno zdarzenie szkodowe dla wszystkich umów ubezpieczenia z początkiem okresu 
ubezpieczenia zawierającym się w przedziale czasowym od 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. (w trzecim 
okresie) w tym dla umów ubezpieczenia dla okresów ubezpieczenia, o których mowa w dodatku nr 6 do 
SWZ…”. 

 
PYTANIE NR 31: dotyczy części nr II 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

„Pkt. 2.13.1 prosimy o zmianę zapisu na następujący: W przypadku szkody całkowitej (szkoda całkowita – 
uszkodzenie pojazdu i/lub wyposażenia w takim zakresie, że koszty naprawy przekroczą 70% sumy 
ubezpieczenia pojazdu i/lub wyposażenia) odszkodowanie wypłacane jest w wysokości sumy ubezpieczenia 
pomniejszonej o wartość pozostałości po szkodzie.”  
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- 

cześć niejawna) do SWZ w Części II w punkcie I.C.2.13.1. z:  
„…85%....”; 

na: 
„…75%....”. 

 
PYTANIE NR 32: dotyczy części nr II 
„Prosimy o wykreślenie pkt. 2.17 - Zakresem ubezpieczenia obejmuje się między innymi odpowiedzialność za 
szkody powstałe w związku z aktami terroryzmu, niepokojów społecznych, akcjami strajkowymi, rozruchami, 
akcjami protestacyjnymi, blokadach dróg lub sabotażu.”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
 
PYTANIE NR 33: dotyczy części nr II 
„Pkt 2.18 i 3.9 prosimy o zmianę zapisu na następujący:  
Zakład Ubezpieczeń potwierdza udzielenie ochrony ubezpieczeniowej, jeżeli szkoda powstała podczas 
kierowania pojazdem przez osobę, która w dniu powstania szkody nie posiadała aktualnych uprawnień do 
kierowania pojazdem wymaganymi przepisami prawa, pod warunkiem, że od upływu ważnych dokumentów nie 
minęło więcej, niż 30 dni i uprawnienia nie zostały cofnięte decyzją administracyjną uprawnionych do tego 
organów.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
PYTANIE NR 34: dotyczy części nr II 
„Pkt 2.20 – prosimy o zmianę zapisu na następujący: W przypadku pojazdów do 15 roku eksploatacji przyjęta w 
umowie suma ubezpieczenia jest stała przez cały dany roczny okres ubezpieczenia (…).”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
 
PYTANIE NR 35: dotyczy części nr II 
„Prosimy o wykreślenie pkt 2.25 - Ubezpieczyciel (Wykonawca) będzie ponosił odpowiedzialność za szkody 
polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu ogumienia, również w sytuacji gdy nie doszło jednocześnie do 
uszkodzenia lub zniszczenie innych części pojazdu, objętych ochroną ubezpieczeniową autocasco (AC/KR).”  
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
b) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- 

cześć niejawna) do SWZ w Części II w punkcie I.C.2.25. z: 
„…..Ubezpieczyciel (Wykonawca) będzie ponosił odpowiedzialność za szkody polegające na uszkodzeniu 
lub zniszczeniu ogumienia, również w sytuacji gdy nie doszło jednocześnie do uszkodzenia lub zniszczenie 
innych części pojazdu, objętych ochroną ubezpieczeniową autocasco (AC/KR)…”; 
na: 

 „…..Ubezpieczyciel (Wykonawca) będzie ponosił odpowiedzialność za szkody polegające na  uszkodzeniu lub 
zniszczeniu ogumienia, również w sytuacji gdy nie doszło jednocześnie do  uszkodzenia lub zniszczenie 
innych części pojazdu, objętych ochroną ubezpieczeniową  autocasco (AC/KR). Ustala się limit w:  
a) pierwszym okresie - w wymiarze 1 zdarzenia szkodowego dla wszystkich umów ubezpieczenia z początkiem 

okresu ubezpieczenia zawierającym się w przedziale czasowym od dnia 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r., 
b) drugim okresie - w wymiarze 1 zdarzenia szkodowego dla wszystkich umów ubezpieczenia z początkiem 

okresu ubezpieczenia zawierającym się w przedziale czasowym od dnia 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r., 
c) trzecim okresie - w wymiarze 1 zdarzenia szkodowego dla wszystkich umów ubezpieczenia z początkiem 

okresu ubezpieczenia zawierającym się w przedziale czasowym od dnia 01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. …”. 
 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

PYTANIE NR 36: dotyczy części nr II 
„Pkt 1.4 i 2.22 – prosimy o zmianę zapisu na następujący: Pojazdy, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie, 
w tym przyjęte w leasing w okresie od 01.01.2023r. do 31.12.2025r. na wniosek Ubezpieczającego 
(Zamawiającego) będą objęte ochroną ubezpieczeniową od dnia i godziny zgłoszenia pojazdu do 
Ubezpieczyciela, okres ochrony ubezpieczeniowej rozpocznie się nie wcześniej niż od dnia zgłoszenia (…)”  
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający zmienia treść zapisów, o których mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- cześć 
niejawna) do SWZ w Części II w punkcie I.C.1.4. oraz I.C.2.22. z:  

„…Pojazdy, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie, w tym przyjęte w leasing w okresie od 
01.01.2023r. do 31.12.2025r. na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego) będą objęte ochroną 
ubezpieczeniową od dnia i godziny zgłoszenia pojazdu do Ubezpieczyciela. Zgłoszenie pojazdu do 
ubezpieczenia będzie dokonywane w formie pisemnej lub w formie zgłoszenia przesłanego faksem lub 
mailem na uprzednio uzgodniony pomiędzy stronami numer faksu lub adres e-mailowy. Zgłoszenie pojazdu 
do ubezpieczenia będzie zawierać podstawowe informacje o pojeździe tj. okres ubezpieczenia, nr rej., 
markę, model, rodzaj pojazdu, nr VIN / nr nadwozia, Kompletne dane niezbędne do ubezpieczenia pojazdu 
zostaną dostarczone do Ubezpieczyciela / Wykonawcy w terminie do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia 
do ubezpieczenia….”; 

na:  
„…Pojazdy, które zostaną zakupione, objęte w posiadanie, w tym przyjęte w leasing w okresie od 
01.01.2023r. do 31.12.2025r. na wniosek Ubezpieczającego (Zamawiającego) będą objęte ochroną 
ubezpieczeniową od dnia i godziny zgłoszenia pojazdu do Ubezpieczyciela, z zastrzeżeniem iż okres 
ochrony ubezpieczeniowej rozpocznie się nie wcześniej niż od dnia zgłoszenia. Zgłoszenie pojazdu do 
ubezpieczenia będzie dokonywane w formie pisemnej lub w formie zgłoszenia przesłanego faksem lub 
mailem na uprzednio uzgodniony pomiędzy stronami numer faksu lub adres e-mailowy. Zgłoszenie pojazdu 
do ubezpieczenia będzie zawierać podstawowe informacje o pojeździe tj. okres ubezpieczenia, nr rej., 
markę, model, rodzaj pojazdu, nr VIN / nr nadwozia, Kompletne dane niezbędne do ubezpieczenia pojazdu 
zostaną dostarczone do Ubezpieczyciela / Wykonawcy w terminie do 3 dni roboczych od daty zgłoszenia 
do ubezpieczenia….”. 

 
PYTANIE NR 37: dotyczy części nr II 
„Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składki minimalnej w ryzyku Auto Casco w wysokości 100 
PLN.” 
ODPOWIEDŹ 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- 
cześć niejawna) do SWZ, w Części II w punkcie I.C.2., Zamawiający informuje, iż nie wprowadzał zastrzeżeń co 
do ograniczenia możliwości stosowania składki minimalnej w przedmiotowym zakresie ubezpieczenia w 
wysokości 100 PLN. 
 
PYTANIE NR 38: dotyczy części nr II 
„Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu trwania umowy zakupić pojazdy o wartości powyżej 800 
000 zł. Jeśli tak, prosimy o podanie liczby, rodzaju i szacunkowej wartości takich pojazdów.”  
ODPOWIEDŹ 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- 
cześć niejawna) do SWZ, w Części II w punkcie I.C.2. Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie ma takich 
planów.  
 
PYTANIE NR 39: dotyczy części nr II 
„Prosimy o informację, czy Zamawiający planuje w ciągu trwania umowy zakupić pojazdy elektryczne. Jeśli tak, 
prosimy o podanie liczby i szacunkowej wartości takich pojazdów.” 
ODPOWIEDŹ 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- 
cześć niejawna) do SWZ, w Części II w punkcie I.C.2. Zamawiający informuje, iż na chwilę obecną nie ma takich 
planów.  
 
 
 
PYTANIE NR 40 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

„Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy pośród zgłoszonego mienia do ubezpieczenia znajdują się lokalizacje 
wyłączone z eksploatacji ? Jeśli tak proszę o udzielenie informacji od jak dawna obiekty są nieużytkowane, czy 
jest stosowany dozór mienia, czy są podłączone media i jakie są plany w stosunku do tych obiektów?” 
ODPOWIEDŹ 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- 
cześć niejawna) do SWZ, w Części II w punkcie I.A. Zamawiający informuję, iż nie ma lokalizacji wyłączonych z 
eksploatacji. 
 
PYTANIE NR 41 
 „Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają Ogólne 
Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy.”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje, iż zastosowanie będą miały postanowienia zawarte w treści Wzoru Umowy, która stanowi 
załącznik nr 4a oraz 4b do SWZ - Wzór umowy w szczególności zastosowanie będą miały zapisy zawarte w 
paragrafie 12 Wzoru Umowy. 
 
PYTANIE NR 42 
 „Wykonawca wnosi o udzielenie informacji, czy mienie będące przedmiotem ubezpieczenia jest zabezpieczone 
w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej w 
szczególności:  
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  

b) ustawą w sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 
r. nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  

c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów 
(Dz. U. z 2010 r. nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?”  
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Budynki SOR z IPO, WZO, B, ginekologiczno-położniczy J spełniają wymagania wynikające z przedstawionych 
przepisów. 
Pozostałe obiekty z uwagi na czas wybudowania przed wejściem w życie ww. aktów prawnych nie podlegają 
wprost ich wymogom. W celu dostosowania obiektów do obowiązują wymogów oraz weryfikacji możliwości ich 
spełnienia dla obiektów opracowano ekspertyzę techniczną stanu zabezpieczenia p.poż. W dokumencie 
określono możliwości techniczne obiektów oraz propozycję rozwiązań zamiennych, które nie pogarszają 
warunków ochrony przeciwpożarowej. Ekspertyza oraz jej wnioski zostały uzgodnione z komendantem 
wojewódzkim PSP i została udzielona zgodą na ich zastosowanie, co oznacza, że są użytkowane zgodnie z 
przepisami. Stan obiektów jest utrzymywany i kontrolowany na bieżąco. Zalecenia z ekspertyzy są realizowane 
etapowo, zgodnie z przyjętym planem remontów, remonty, a tym samym zmiana warunków ochrony p.poż., 
realizowane są albo oddziałami, obiektami albo kondygnacjami. Realizacja zaleceń odbywa się w uzgodnieniu z 
PSP. 
 
PYTANIE NR 43 
„Proszę o wyrażenie zgody na wprowadzenie w treści każdej z klauzul preambuły następującej treści: ,,Z 
zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia 
strony uzgodniły, że….”  
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający postanowił dopuścić możliwość wprowadzenia do treści klauzul, o których jest mowa w 

Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- cześć niejawna) do SWZ, w: 

− Części I (w której jest mowa o klauzulach obligatoryjnych) - Ubezpieczeniu OC działalności, OC 
dobrowolne, 

− Części II w punkcie III. (Klauzule obligatoryjne) oraz w punkcie IV. (Klauzule fakultatywne) - 
Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich 
ryzyk, Ubezpieczeniu autocasco (AC/KR) oraz NNW, 

preambułę o treści:  
„Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że....” 

b) Dopisuje się treść preambuły, o której jest mowa w/w punkcie a) do następujących klauzul: 
Dotyczy Części I - Klauzule obligatoryjne: 

− Klauzula terminu zapłaty. 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

Dotyczy Części II - Klauzule obligatoryjne: 

− Klauzula reprezentantów, 

− Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartościach odtworzeniowych, 

− Klauzula rzeczoznawców, 

− Klauzula miejsca ubezpieczenia, 

− Klauzula prac budowlanych, 

− Klauzula terminu zapłaty, 

− Klauzula opóźnienia w płatności składki lub pierwszej raty, 

− Klauzula zgłaszania szkód, 

− Likwidacyjna środków trwałych, 

− Klauzula automatycznego pokrycia nowo nabytego mienia, 

− Klauzula początku ochrony ubezpieczeniowej, 

− Klauzula przewłaszczenia, 

− Klauzula przepięć, 
− Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie, 

− Klauzula wyłączenia regresu, 

− Klauzula zgłaszania szkód z autocasco, 

− Klauzula dodatkowych kosztów zabezpieczenia mienia przed szkodą, 

− Klauzula dodatkowych kosztów akcji ratowniczej, 

− Klauzula śniegu, lodu, 

− Klauzula uderzenia pojazdu, 
− Klauzula kradzieży zwykłej, 

− Klauzula akceptacji zabezpieczeń, 

− Klauzula wyłączenia proporcji dla mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto, 

− Klauzula kosztów ewakuacji, 

− Klauzula rozmieszczenia, 

− Klauzula mienia w transporcie, 

− Klauzula prewencyjnej sumy ubezpieczenia, 

− Klauzula pokrycia wydatków prewencyjnych, 

− Klauzula pokrycia majątku nabytego przed przetargiem, 
− Klauzula potrącenia rat, 

− Klauzula odtworzenia dokumentacji, 
− Klauzula zwiększonych kosztów działalności, 

− Klauzula szkód mechanicznych, 
− Klauzula poszukiwania wycieków z instalacji wodno-kanalizacyjnej, technicznej, 

− Klauzula dewastacji, wandalizmu, 

− Klauzula przechowywania w urządzeniach chłodniczych/pomieszczeniach klimatyzowanych, 

− Klauzula utraty wody, gazu, 

− Klauzula zastąpienia maszyn i urządzeń, 

− Klauzula ubezpieczenia dodatkowych kosztów pracy w godzinach nadliczbowych nocnych, w dni 
wolne od pracy oraz frachtu ekspresowego, 

− Klauzula wypłaty odszkodowania z podatkiem VAT, 

− Klauzula zbiegu roszczeń, 

− Klauzula wypłaty zaliczki, 

− Klauzula restytucji mienia, 

− Klauzula odtworzenia mienia w innej lokalizacji, 

− Klauzula - Ubezpieczenie nośników obrazu w urządzeniach fotokopiujących (bębny selenowe), 

− Klauzula terminu dokonania oględzin, 

− Klauzula odstąpienia od odtworzenia mienia, 

− Klauzula nasadzeń drzew i krzewów, 

− Klauzula samolikwidacji „małych” szkód, 

− Klauzula aktów terroryzmu, strajków, niepokojów społecznych, zamieszek (rozruchów), sabotażu. 
Dotyczy Części II - Klauzule fakultatywne:  

− Klauzula szkód mechanicznych, 
− Klauzula aktów terroryzmu, strajków, niepokojów społecznych, zamieszek (rozruchów), sabotażu, 
− Klauzula katastrofy budowlanej. 

 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

PYTANIE NR 44 
 „Proszę o wskazanie metody/sposobu/wartości metra kwadratowego jaką przyjęto do oszacowania sumy 
ubezpieczenia poszczególnych budynków/budowli. Są to wartości wynikające z aktualnego obwieszczenia 
wojewody obowiązujące na danym terenie? Czy sumy ubezpieczenia uwzględniają obecną wartość 
nieruchomości ? Kiedy były aktualizowane ?”  
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) W odniesieniu do przedmiotu ubezpieczenia w postaci budynków/budowli wykazanych w wartościach 

odtworzeniowych, o których jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- cześć niejawna) do 
SWZ, w Części II w punkcie I.A.14.1.3. (w tym w Dodatku nr 1 do SWZ), Zamawiający informuje, iż nie są to 
wartości wynikające z Obwieszczenia Wojewody Zachodniopomorskiego w sprawie: ustalenia wysokości 
wskaźników przeliczeniowych kosztu odtworzenia 1m2 powierzchni użytkowej budynków mieszkalnych dla 
województwa zachodniopomorskiego. 

b)  Zamawiający wyjaśnia, iż informacja będąca podstawą wyliczenia wartość odtworzeniowej 1m2 danego 
budynku/budowli znajduje się w Dodatku nr 1 do SWZ. 

c) Zamawiający nie wyklucza możliwości dodatkowej aktualizacji sum ubezpieczenia , jednak na chwile obecną 
w związku z krótkoterminowymi kontraktami z NFZ, Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie się 
zadeklarować co do planów w nadchodzących trzyletnich okresów. 

d) Zamawiający informuje, iż oszacował wartość odtworzeniową wg swojej najlepszej wiedzy. Zamawiający nie 
dysponuje operatem wyceny nieruchomości wg ustawy o gospodarce nieruchomościami. 

 
PYTANIE NR 45 
„Czy w okresie ubezpieczenia planowane są jakiekolwiek inwestycję? W przypadku odpowiedzi twierdzącej 
proszę o szczegółowy ich opis wraz z ze wskazaniem okresu realizacji ich wartości oraz charakterystyki prac.”  
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
Na chwilę obecną planowane są: 
a) Budynek I - dobudowa windy, remont toalet, przebudowa wejścia do budynku - szacowana wartość robót 

543 950,- zł. 
b) Budynek Oddziału u Kardiologii modernizacja Pracowni Hemodynamiki na parterze – 1 300 000,- zł. 
c) Modernizacja Oddziału Onkologii i chemioterapii w budynku Internistycznym - przebudowa ścian, wymiana 

instalacji elektrycznej, wodnej, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, wymiana wykładzin, utworzenie nowych 
toalet dla pacjentów - roboty o wartości 12.000.000,- zł. 

 
PYTANIE NR 46 
 „Proszę uprzejmie o wyrażenie zgody na wprowadzenie franszyz dla szkód w kolonoskopach, 
videoduodenoskopach w wysokości 10% wartości szkody nie mniej niż 1 000 PLN lub wprowadzenie limitu 
zdarzeń w liczbie 3 w każdym z okresów rozliczeniowych.” 
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
 

PYTANIE NR 47 
 „Proszę uprzejmie o wskazanie PML (prawdopodobna maksymalna szkoda). Jeśli nie będzie to możliwe 
wówczas proszę o wskazanie sumy ubezpieczenia dla największej lokalizacji uwzgledniającej wszelkie mienie 
(ruchomości+ nieruchomości) znajdującej się wskazanym adresem.”  
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- 
cześć niejawna) do SWZ, w Części II w punkcie I.A. Zamawiający informuje, iż nie wyznaczał PML 
(prawdopodobna maksymalna szkoda). Zamawiający informuje, iż przeważająca cześć majątku dedykowanego 
do ochrony ubezpieczeniowej w przedmiotowym ubezpieczeniu zlokalizowana jest w lokalizacji – ul. Tytusa 
Chałubińskiego 7, 75-581 Koszalin. 
Plan rozmieszczenia budynków Zamawiającego znajdujących się w lokalizacji - ul. Tytusa Chałubińskiego 7, 75-
581 Koszalin - znajduje się pod adresem: https://www.swk.med.pl/kontakt/plan-budynkow. 
 

PYTANIE NR 48 
 „Zwracam się z prośbą o zmniejszenie wartość niedoubezpieczenia do poziomu 20%. Obecnie w OPZ mamy 
40% zgodnie z treścią poniższej klauzuli:,,Strony uzgodniły, że wyłącza się zasadę proporcjonalnej redukcji 
odszkodowania w przypadku, gdy różnica między sumą ubezpieczenia podaną w polisie dla poszczególnych 
składników mienia, a odtworzeniową wartością tego mienia na dzień szkody wynosi nie więcej niż 40% sumy 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

ubezpieczenia. Dodatkowo strony uzgodniły, iż w przypadku szkody nie przekraczającej 40% sumy 
ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia nie będzie miała zastosowania zasada proporcjonalności.  
Klauzula nie ma zastosowania w odniesieniu do mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka.”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
 

PYTANIE NR 49 
 „Proszę o redukcję prewencyjnej sumy ubezpieczenia do poziomu 1 000 000,00 PLN w każdym z okresów 
ubezpieczenia.”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyraża zgodny na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
 

PYTANIE NR 50 
 „Proszę o wykreślenie z kl. rzeczoznawców: „Ochrona ubezpieczeniowa udzielona w ramach niniejszej klauzuli 
obejmuje także koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego 
(Zamawiającego). Z tytułu ubezpieczenia powyższych kosztów Ubezpieczyciel (Zamawiający) ponosi 
odpowiedzialność do wysokości normalnie obowiązujących stawek rynkowych.”  
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
W odniesieniu do treści klauzuli „Klauzula rzeczoznawców”, o której jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu 
ubezpieczenia- cześć niejawna) do SWZ, w Części II w punkcie III.4. (Klauzule obligatoryjne) Zamawiający 
wyraża zgodę na wykreślenie zapisów o treści: „…Ochrona ubezpieczeniowa udzielona w ramach niniejszej 
klauzuli obejmuje także koszty poniesione na wyliczenie i przygotowanie roszczenia przez Ubezpieczającego 
(Zamawiającego)….”. 
 

PYTANIE NR 51 
 „Proszę o dodanie w kl. terroryzmu poniższego wyłączenia: Zakres ochrony ubezpieczeniowej nie obejmuje 
szkód powstałych wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów komputerowych 
lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego oraz szkód i kosztów powstałych 
wskutek gróźb i fałszywych alarmów.” 
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowane przez Wykonawcę zmiany. 
b) Zamawiający zmienia treść klauzuli „Klauzula aktów terroryzmu, strajków, niepokojów społecznych, zamieszek 

(rozruchów), sabotażu”, o której jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- cześć niejawna) 
do SWZ, w Części II w punkcie III.52. (Klauzule obligatoryjne) z:  

52 

Klauzula 
aktów 

terroryzmu, 
strajków, 

niepokojów 
społecznych, 

zamieszek 
(rozruchów), 

sabotażu 

Ustala się, że Ubezpieczyciel (Wykonawca) udziela Ubezpieczającemu (Zamawiającemu) ochrony ubezpieczeniowej za szkody 
w mieniu powstałe wskutek aktów terroryzmu, strajków, rozruchów lub zamieszek społecznych oraz akcji ratowniczej 
prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem tych zdarzeń. 
1) Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności 

lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, 
ideologicznych, socjalnych lub społecznych 

2) Przez strajki, niepokoje społeczne oraz zamieszki (rozruchy) rozumie się: 
a) Działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego. 
b) Działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania 

skutków zakłóceń.  
c) Umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomożenie strajku lub 

przeciwstawienie się lokautowi. 
d) Działanie legalnie ustanowionej władzy, zapobiegające takim czynnościom lub działającej w celu zminimalizowania 

skutków takich czynności. 
3) Przez sabotaż rozumie się celową dezorganizację pracy przedsiębiorstwa w szczególności w wyniku hamowania jej tempa, 

umyślnego niewypełnienia albo wadliwego wypełniania swoich obowiązków lub zamierzonego uszkodzenia mienia mającą 
na celu uniemożliwienie lub utrudnienie prawidłowego funkcjonowania przedsiębiorstwa. 

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
a) Powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez legalna władze. 

5) Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 
pośrednim następstwem: 
a) Działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, 

rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju. 
b) Aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, 

zastraszenie ludności lub dezorganizacje życia publicznego dla osiągniecia określonych skutków ekonomicznych, 
politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 

Limity odpowiedzialności w danym okresie ubezpieczenia: 

• w pierwszym okresie ubezpieczenia 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

• w drugim okresie ubezpieczenia 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

• w trzecim okresie ubezpieczenia 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Franszyza redukcyjna: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 2.500,00 zł. 
Niniejsza klauzula ma zastosowanie w: 
 Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 
 Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

na: 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

52 

Klauzula 
aktów 

terroryzmu, 
strajków, 

niepokojów 
społecznych, 

zamieszek 
(rozruchów), 

sabotażu 

Ustala się, że Ubezpieczyciel (Wykonawca) udziela Ubezpieczającemu (Zamawiającemu) ochrony ubezpieczeniowej za szkody w 
mieniu powstałe wskutek aktów terroryzmu, strajków, rozruchów lub zamieszek społecznych oraz akcji ratowniczej prowadzonej w 
związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem tych zdarzeń. 
1) Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności 

lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, 
ideologicznych, socjalnych lub społecznych 

2) Przez strajki, niepokoje społeczne oraz zamieszki (rozruchy) rozumie się: 
a) Działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego. 
b) Działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków 

zakłóceń.  
c) Umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomożenie strajku lub 

przeciwstawienie się lokautowi. 
d) Działanie legalnie ustanowionej władzy, zapobiegające takim czynnościom lub działającej w celu zminimalizowania skutków 

takich czynności. 
3) Przez sabotaż rozumie się celową dezorganizację pracy przedsiębiorstwa w szczególności w wyniku hamowania jej tempa, 

umyślnego niewypełnienia albo wadliwego wypełniania swoich obowiązków lub zamierzonego uszkodzenia mienia mającą na 
celu uniemożliwienie lub utrudnienie prawidłowego funkcjonowania przedsiębiorstwa. 

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
a) Powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez legalna władze. 

5) Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 
pośrednim następstwem: 
a) Działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, 

rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju. 
6) Z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów 

komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego. 
Limity odpowiedzialności w danym okresie ubezpieczenia: 

• w pierwszym okresie ubezpieczenia 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

• w drugim okresie ubezpieczenia 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

• w trzecim okresie ubezpieczenia 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Franszyza redukcyjna: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 2.500,00 zł. 
Niniejsza klauzula ma zastosowanie w: 
 Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 
 Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 
c) Zamawiający zmienia treść klauzuli „Klauzula aktów terroryzmu, strajków, niepokojów społecznych, zamieszek 

(rozruchów), sabotażu”, o której jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu ubezpieczenia- cześć niejawna) 
do SWZ, w Części II w punkcie IV.3. (Klauzule fakultatywne) z:  
 

3 

Klauzula 
aktów 

terroryzmu, 
strajków, 

niepokojów 
społecznych
, zamieszek 
(rozruchów), 

sabotażu 

Ustala się, że Ubezpieczyciel (Wykonawca) udziela Ubezpieczającemu (Zamawiającemu) ochrony ubezpieczeniowej za szkody w 
mieniu powstałe wskutek aktów terroryzmu, strajków, rozruchów lub zamieszek społecznych oraz akcji ratowniczej prowadzonej w 
związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem tych zdarzeń. 
1) Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności 

lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, 
ideologicznych, socjalnych lub społecznych 

2) Przez strajki, niepokoje społeczne oraz zamieszki (rozruchy) rozumie się: 
a) Działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego. 
b) Działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków 

zakłóceń.  
c) Umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomożenie strajku lub 

przeciwstawienie się lokautowi. 
d) Działanie legalnie ustanowionej władzy, zapobiegające takim czynnościom lub działającej w celu zminimalizowania skutków 

takich czynności. 
3) Przez sabotaż rozumie się celową dezorganizację pracy przedsiębiorstwa w szczególności w wyniku hamowania jej tempa, 

umyślnego niewypełnienia albo wadliwego wypełniania swoich obowiązków lub zamierzonego uszkodzenia mienia mającą na 
celu uniemożliwienie lub utrudnienie prawidłowego funkcjonowania przedsiębiorstwa. 

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
a) Powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez legalna władze. 

5) Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 
pośrednim następstwem: 
a) Działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, 

rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju. 
b) Aktów terroryzmu, przez które rozumie się wszelkiego rodzaju działania mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie 

ludności lub dezorganizacje życia publicznego dla osiągniecia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, 
religijnych, ideologicznych, socjalnych lub społecznych. 

Limity odpowiedzialności w danym okresie ubezpieczenia: 

• w pierwszym okresie ubezpieczenia 10.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

• w drugim okresie ubezpieczenia 10.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

• w trzecim okresie ubezpieczenia 10.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Franszyza redukcyjna: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 2.500,00 zł. 
 

Limity w danych okresach ubezpieczenia zostaną uruchomione po wyczerpaniu limitu klauzuli szkód mechanicznych 
określonej w Części II załącznika nr 1b w punkcie III.52 – Klauzule obligatoryjne 

 
Niniejsza klauzula ma zastosowanie w: 
 Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 
 Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

na: 

3 

Klauzula 
aktów 

terroryzmu, 
strajków, 

niepokojów 

Ustala się, że Ubezpieczyciel (Wykonawca) udziela Ubezpieczającemu (Zamawiającemu) ochrony ubezpieczeniowej za szkody w 
mieniu powstałe wskutek aktów terroryzmu, strajków, rozruchów lub zamieszek społecznych oraz akcji ratowniczej prowadzonej w 
związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem tych zdarzeń. 



  

              75-581 Koszalin 
              ul. Chałubińskiego 7 
 
              www.swk.med.pl 
              e-mail:szpital@swk.med.pl 

         centrala: 94 34 88 400 
 
         skrzynka ePUAP: swkoszalin 
         NIP 6691044410 
         REGON 330006292-00036 

       BDO 000008455  
 
       KRS 0000006505  
       Sąd Rejonowy w Koszalinie  
       IX Wydział Gospodarczy KRS 

 

społecznych
, zamieszek 
(rozruchów), 

sabotażu 

1) Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie chaosu, zastraszenie ludności 
lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, 
ideologicznych, socjalnych lub społecznych 

2) Przez strajki, niepokoje społeczne oraz zamieszki (rozruchy) rozumie się: 
a) Działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego. 
b) Działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków 

zakłóceń.  
c) Umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomożenie strajku lub 

przeciwstawienie się lokautowi. 
d) Działanie legalnie ustanowionej władzy, zapobiegające takim czynnościom lub działającej w celu zminimalizowania skutków 

takich czynności. 
3) Przez sabotaż rozumie się celową dezorganizację pracy przedsiębiorstwa w szczególności w wyniku hamowania jej tempa, 

umyślnego niewypełnienia albo wadliwego wypełniania swoich obowiązków lub zamierzonego uszkodzenia mienia mającą na 
celu uniemożliwienie lub utrudnienie prawidłowego funkcjonowania przedsiębiorstwa. 

4) Z ochrony ubezpieczeniowej wyłącza się szkody: 
a) Powstałe wskutek trwałego lub tymczasowego zajęcia, w wyniku konfiskaty lub rekwizycji przez legalna władze. 

5) Z ochrony ubezpieczeniowej w ramach niniejszej klauzuli pozostają wyłączone także szkody będące bezpośrednim lub 
pośrednim następstwem: 
a) Działań wojennych, wojny domowej, wprowadzenia stanu wojennego lub stanu wyjątkowego, powstania zbrojnego, 

rewolucji, konfiskaty lub innego rodzaju przejęcia przedmiotu ubezpieczenia przez rząd lub inne władze kraju. 
6) Z zakresu ochrony wyłączone są szkody powstałe wskutek użycia substancji biologicznych lub chemicznych, działania wirusów 

komputerowych lub pola elektromagnetycznego, promieniowania jonizacyjnego lub jądrowego. 
Limity odpowiedzialności w danym okresie ubezpieczenia: 

• w pierwszym okresie ubezpieczenia 10.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

• w drugim okresie ubezpieczenia 10.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia, 

• w trzecim okresie ubezpieczenia 10.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. 
Franszyza redukcyjna: 10 % wysokości szkody, nie mniej niż 2.500,00 zł. 
 
Limity w danych okresach ubezpieczenia zostaną uruchomione po wyczerpaniu limitu klauzuli aktów terroryzmu, 

strajków, niepokojów społecznych, zamieszek (rozruchów), sabotażu określonej w Części II załącznika nr 1b w 
punkcie III.52 – Klauzule obligatoryjne 

 
Niniejsza klauzula ma zastosowanie w: 
 Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, 
 Ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk. 

 

PYTANIE NR 52 
„Proszę o wprowadzenia zapisu wskazującego, że do ubezpieczenia będą miały zastosowanie wyłączenia 
odpowiedzialności zawarte w OWU Ubezpieczyciela.” Zarówno w AR jak i w EEI.”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający informuje iż odpowiedź na niniejsze pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 41. 
 

PYTANIE NR 53 
„W związku z obecną sytuacją związana m.in. z inflacją proszę o udzielnie informacji czy sumy ubezpieczenia 
będą aktualizowane w każdym z okresów ubezpieczenia?”  
ODPOWIEDŹ 
Zamawiający nie wyklucza takiej możliwości, jednak na chwile obecną w związku z krótkoterminowymi 
kontraktami z NFZ, Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie się zadeklarować co do planów w 
nadchodzących trzyletnich okresów. 
 

PYTANIE NR 54 
„Proszę o aktualizację zaświadczenia szkodowego uwzględniającego wypłacone odszkodowania oraz założone 
rezerwy szkodowe w zakresie ryzyk będących przedmiotem niniejszego postępowania. Zaświadczenie to 
powinno uwzględniać stan nie starszy niż przypadający na dzień 01.11.2022r.” 
ODPOWIEDŹ 
W związku z powyższym Zamawiający wyjaśnia, co następuje: 
a) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu 

ubezpieczenia- cześć niejawna) do SWZ, w Części II, Zamawiający udostępnia zaktualizowaną szkodowość 
w Załączniku nr 1 do treści niniejszych odpowiedzi. 

b) W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia, o którym jest mowa w Załączniku 1b (Opis przedmiotu 
ubezpieczenia- cześć niejawna) do SWZ, w Części I, Zamawiający udostępnia zaktualizowaną szkodowość w 
Załączniku nr 2 do treści niniejszych odpowiedzi. 

 


